2024 年度  班長会　議事録 8 月 2024．８．１９記　配布

　■出席者　　□欠席者　　▲途中退席者　　△遅刻者 ●：部長　　　○：副部長 敬称略

５役

■　鷹尾会長 ■佐藤(昇) ●6Bｰ１ ■植木　　 2B-4 △國松　 ●５B-１ ■宗政　 3B-1 ■菅 ●2B-1 ■高橋 5B-3/4

■　南端副会長 ■磐井 ○2B-3 ■松山 ○4B-4 ■穂積　 ５B-1/2 ■渡邉 〇3B-2 ■小川　 4B-2

■　大畑書記 ■村上　  4Bｰ1/3 ■中尾　 1B-2 ■松本 6B-1 ■永田 ２B-2 ■吉成 ６B-3

■　菊池会計 ■田村 　３B-3 ■馬場 2B-1 ■若澤 ６B-2 □荒井 1B-1

■　齋藤監査 □篠崎専門委員 □深谷専門委員（防災）

24 名/２５名中＋０名 班長会　日時： 8  月 17  日 一斉18:3０～ 於：　第一自治会館

＊新型コロナ対応として、 (班長会欠席）篠崎委員、深谷委員、新井班長（ﾌｫﾛｰは全て会長）
　・換気扇作動、入館退館時にアルコール手消毒、テーブル除菌、マイスリッパ等
　　マスク着用(個人判断)などの対応の中実施しました。　　 欠席連絡は、事前に必ずお願いします！
　・立替精算：大畑書記

・班長会前祭り太鼓練習　16:30-18-00 （出席）　　菅部長、三枝元班長、会長　３名

❶ 班長会　　：　　　  １８：３０－１９：４５ （出席）　　上記　出席者一覧通り　２４名

❷ 部の分科会：　　　　１９：５０－２０：１０ （出席）　　上記　出席者一覧通り　２３名　（会長以外）

❸ 会議後　雑談懇談　（有志） 　ー２３：００ （出席）　　國松部長、松山班長、会長　３名

【班長会】
【 配布資料】 ・おやっ！広報８月号、　 ・各班会員/非会員名簿７/1時点)１B-1,３B-１,6B-1

・回覧資料　（敬老祝い記入シート付）　　・祭り会場レイアウト計画途中図（参考）

❶班長会　 配布資料確認と説明

　　◆重要：　　９月の班長会は、本来9/21ですが、祭りが9/22ですので、９/14（土）18:30～となります
　　あわせて、運営委員会も　9/14 ➡　9/7と　一週間前倒しとなります

（回覧資料と、配布資料説明）

　　　　　・「おやっ！広報８月号」：のぞみ野祭り2024　の実施計画予告中心に会員非会員全員にお知らせといたします

ポイント①　当日競技アトラクション：

ポイント②　当日ステージ、グランド競技の進行タイムスケジュール予定

ポイント③　当日域内巡回マイクロバス送迎運行計画（別添、第一エリア内の運行経路、停留所案内参照）

　　　　　・「お知らせ」祭り関連（協力お願い事項中心）回覧資料の通り、➡配布資料「会場レイアウト」概要説明（会長より）

　　　　　・「敬老お祝い金お知らせ」

対象者記入シートは、期限９/１０までに　佐藤総務部長宅にお届け、分からない場合は会長宅へ、必ずお届けください

【のぞみ野祭り　参加協力関連】➡　祭り当日9/22の参加役割は、７月班長会での確認結果の議事録内容を基本とします
・７月班長会議事録記載の９/２２当日役割分担表に記載漏れ、間違いないか？　➡　間違い　無し確認
・7月班長会議事録記載の役割分担表を基本にそれ以後一部変更、加筆、更新中
・本日以下を確認し、追記更新する

連合運営 救護班 警備班 焼きそば ﾁｮｺﾊﾞﾅﾅ 子供神輿 綱引き スリッパ 玉入れ 協議ゲームスタッフ
　中尾　班長 （仕事日程内容調整をトライ）　前日当日設営作業に1.25トン車付きで参加出来るよう期待
　植木　班長 ○ ○ ○
　穂積　班長 ○
　田村　班長 ○ （田村穂積班長は焼きそば、チョコでメンバー調整し最終決定する）
　松山　班長 １ﾄﾝ車両運転込みで提供、設営片付け作業可能
   丸加さん ○

＊祭り前日、当日、翌日片付け関連設営作業については、当日出店、選手参加以外に、出れる方には作業協力別途お願いしており、

前日設営、当日朝仕上げと閉会後片付け、翌日残りの片付けに関し、仕事他の理由でどうしても参加不可の方を確認、以下の通り：

（作業概要を会長より説明）

・前日設営作業➡　諸資材借用貸出先からの搬出搬送作業、会場での諸資材（テント、テーブル、椅子ほか）組み立て、配置設営作業が

　　　　　　　　　中心で、概ね８時頃から午前中作業を予定（祭り倉庫、根小、根中、根形公民館など予定）

諸資材借用貸出先と数量などが纏まった時点で、搬出搬送ｸﾞﾙｰﾌﾟと、会場で待ち受け設営作業ｸﾞﾙｰﾌﾟ分けを予定

・当日朝の設営仕上げ　➡会場内作業が中心（模擬店出店メンバー、警備スタッフ、子供神輿関係者はそちらが優先で調整）

・当日朝の閉会片付け　➡前日の設営作業のほぼ逆、可能な限り大物の片付け返却搬送迄（16:30-18:00暗くなるまで）

・翌日片付け仕上げ　　➡当日会場に仮置き残したものの回収、掃除など午前中作業

班長会で確認した以下「どうしても参加できない方」以外の方の中から、出店他絡む方の状況など踏まえて

搬送メンバー、会場メンバーなどの編成案詳細を整理し、後日連絡いたします（次回班長会）

●前日作業参加できない方： ：佐藤部長
：中尾班長　　仕事日程調整で1.25トン車運転付きで参加の方向で調整
：村上班長　　少し遅れて９時頃からの参加で調整

●当日朝作業参加できない方： :   國松部長（お天気次第で仕事なければ参加）
:   中尾班長は仕事日程調整で1.25トン車運転付きで参加の方向で調整

●当日閉会後かたずけ参加できない方：模擬店など出店者は出店片付けと調整で、　　　➡参加不可の方無し
●翌日片付け参加できない方 ：小川班長

❷ 祝日等でゴミ回収無い日の注意カード管理（國松部長、会長）
可能な限り、各班長に近くのステーション割り当て、注意カード管理をお願いし、
ごみ当番ルールにするしないなど、検討協力お願いします

【個別連絡メモ】 【有志懇談メモ】
（磐井班長）29-10空き家草茫々問題相談 　火曜日君の意義確認、班長祭り参加についての進め方意見交換など

（渡邉班長）大破したNO.20いけいけの件

■　議事内容に疑問、質問ありましたら、会長まで（☎、LINE,「めるぽ」、会館ポストなど活用し）　連絡ください。

総　務　部 (５) 環　境　部 (８) レ　ク　部 (７)

出
席
者
■ ＊運営メンバー

二次協議

飾りつけ担当より：

事前お願いした団扇１４本提供ありました、感謝